

FONDAZIONE O.N.A.O.S.I.

OPERA NAZIONALE ASSISTENZA ORFANI SANITARI ITALIANI
FONDAZIONE DI DIRITTO PRIVATO (D. Lgs. 30/6/1994 n. 509)
STATUTO APPROVATO CON DECRETO INTERMINISTERIALE 16/11/2017
(G.U. n. 290 DEL 13/12/2017)
REGISTRO PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI PERUGIA n. 1068

Sede in PERUGIA

VIA RUGGERO D'ANDREOTTO, 18

Codice Fiscale e Partita IVA: 00317040541

Bilancio al 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	76.439	84.359
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	69.966	114.973
Totale immobilizzazioni immateriali	146.405	199.332
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	73.368.638	73.829.157
2) Impianti e macchinario	214.211	226.842
3) Attrezzature industriali e commerciali	216.864	231.784
4) Altri beni	610.322	639.837
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	122.484	122.484
Totale immobilizzazioni materiali	74.532.519	75.050.104
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
3) Altri titoli	261.277.849	281.140.115

Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	261.277.849	281.140.115
Totale immobilizzazioni (B)	335.956.773	356.389.551
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
<i>I) Rimanenze</i>		
4) Prodotti finiti e merci	22.547	38.389
Totale rimanenze	22.547	38.389
<i>II) Crediti</i>		
1) Verso contribuenti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	12.169.288	9.862.084
Totale crediti verso contribuenti	12.169.288	9.862.084
5-bis) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	35.455	46.528
Totale crediti tributari	35.455	46.528
5-quater) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	392.326	569.404
Esigibili oltre l'esercizio successivo	117.972	117.926
Totale crediti verso altri	510.298	687.330
Totale crediti	12.715.041	10.595.942
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
6) Altri titoli	23.000.000	0
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	23.000.000	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	3.184.427	6.007.681
3) Danaro e valori in cassa	25.520	15.980
Totale disponibilità liquide	3.209.947	6.023.661
Totale attivo circolante (C)	38.947.535	16.657.992
D) RATEI E RISCONTI	3.117.845	3.507.219
TOTALE ATTIVO	378.022.153	376.554.762

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2019	31/12/2018
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	0	0
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	105.098.979	105.098.979
V - Riserve statutarie	0	0
<i>VI - Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Varie altre riserve	1	-1
Totale altre riserve	1	-1
VII - Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0	0
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	252.578.237	252.486.576
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	93.680	91.661
Perdita ripianata nell'esercizio	0	0
X - Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0	0
Totale patrimonio netto	357.770.897	357.677.215
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
4) Altri	13.451.836	12.350.263
Totale fondi per rischi e oneri (B)	13.451.836	12.350.263
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	419.938	385.155
D) DEBITI		
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.158.574	1.000.934
Totale debiti verso fornitori (7)	1.158.574	1.000.934
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	514.864	506.042
Totale debiti tributari (12)	514.864	506.042
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	547.469	541.592

Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	547.469	541.592
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.770.865	1.422.709
Totale altri debiti (14)	1.770.865	1.422.709
Totale debiti (D)	3.991.772	3.471.277
E) RATEI E RISCONTI	2.387.710	2.670.852
TOTALE PASSIVO	378.022.153	376.554.762

CONTO ECONOMICO

	31/12/2019	31/12/2018
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	23.248.226	22.364.665
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-13.733	-9.438
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	6.805.703	3.399.307
Totale altri ricavi e proventi	6.805.703	3.399.307
Totale valore della produzione	30.040.196	25.754.534
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	388.140	386.288
7) Per servizi	19.465.920	20.533.059
8) Per godimento di beni di terzi	100.324	86.164
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	8.171.096	8.177.648
b) Oneri sociali	2.410.173	2.403.728
c) Trattamento di fine rapporto	542.097	555.455
e) Altri costi	31.426	52.777
Totale costi per il personale	11.154.792	11.189.608
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	91.510	55.058
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	494.989	183.730

Totale ammortamenti e svalutazioni	586.499	238.788
12) Accantonamenti per rischi	282.209	317.439
13) Altri accantonamenti	3.692.020	1.849.388
14) Oneri diversi di gestione	1.300.518	1.163.518
Totale costi della produzione	36.970.422	35.764.252
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	-6.930.226	-10.009.718
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	2.652.690	4.181.029
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	6.546.424	7.841.465
Totale proventi diversi dai precedenti	6.546.424	7.841.465
Totale altri proventi finanziari	9.199.114	12.022.494
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	1.703.177	2.028.541
Totale interessi e altri oneri finanziari	1.703.177	2.028.541
17-bis) Utili e perdite su cambi	473.174	1.099.865
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	7.969.111	11.093.818
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' E PASSIVITA' FINANZIARIE:		
Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	1.038.885	1.084.100
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	945.205	992.439
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	945.205	992.439
21) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	93.680	91.661

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione
f.to Zucchelli Serafino

